
M inisterstvo fina ncí ČR

Letenská 15

118 10 Praha ].

DS: xzeaauv

V Břidličné dne 18, ledna 2021

Věc: MF-33427 /20201 47 -7

V Příloze tohoto dokumentu zasíláme Zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok2O2o.

Zpra cova la :

lng, Bernátová Kamila, kontrolní pracovník
m:602647995

Souhlasí za orgán veřejné správy:
Miroslav kladníček, starosta města

Město Břidličná

Nábřežní 452

793 5L Břidličná

lČ: 00295906

T---

f tt.tĚsrounrpr-rtT-l
1 793 5t Břidličn á ll9l



zpRÁvA o yíslEpcícH plrunnčnícH KoNTRot
ZA RoK 2020

Název organizace: . Mě;to Břidličná
tčo: 00265906

A) Zhodnocení přiměřenosti a účinnosti zavedeného sytému íinanční kontroly

Je proces řídicí kontroly upraven Ve Vnitřním předpisu? Ano
Je proces schvalování majetkových operací upraven ve vnitřním předpisu? An9
By|a sloučena funkce správce rozpočtu a hlavního účetního? ]Ano
Je vytvářen plán veřejnosprávní kontroly? ,Ano

.. ';,

Na základě jakých kritéřiíje vytvářen plán veřejnosprávní kontroly
*plán je sestaven na základě předchozích poznatkůz kontrol, pravideIně jsou kontrolovány zřízené příspěvkové organizace, u příjmenců

veře,|né finanční podpory.je prováděna administrativní kontrola vyúčtování dotací,

Jak jsou využívány výsledky z veřejnosprávní kontroly?
,*jsouvyužíványzejménajakopodk|adprobudoucífinancování, metodickoupodporupříspěvkovýmorganizacím,grantovýmkomisím,

Zřídil orgán veřejné správy útvar interního auditu / pověřil konkrétního zaměstnance? Ne
Je postavení interního auditora upraveno ve vnitřním předpisu? Ne
Je proces výkonu lnterního auditu upraven ve Vnitřním předpisu? Ne

:\; ]:

Poskytuj€ vnitřní kontrolní systém dostatečné ujištění o účelném, hospodárném a efektivním nakládání s veřejnými prostředky?
:ANO. Vnitřní kontrolní systém je nastaven vnitřní směrnicí, schvalovací operace nad dok|ady probíhají v souladu s nastavenými
, legisIativními požadavky, vnitřní normyjsou průběžně aktualizovány,
:

:

_', : :, :",l

B) lnformace o výsledcích vykonaných veřejnosprávních kontrol

Počet ukončených veřejnosprávních kontrol, které byly obsažené v plánu 2

kontrol
Počet ukončených veřejnosprávních kontrol, které nebyly obsažené v plánu 0
kontrol
Počet zaměstnanců, kteďm bylo vydáno pověření k výkonu veřejnosprávní 7

kontroly

Kontíolahospodařenípodřízenýchorganizacípodleustanovení§7odst.2písm.a),§8odst.l,§9odst.la9aodst.lzákonao
finanČní kontrole - oblasti ve kterých byly zjištěny nedostatky s významným rizikem pro hospodaření s veřejnými prostředky:
! 1. principy 3E n 9. poskytováníVeře.|né finanční podpory

D 2. kompetence, úkoly a rozhodování orgánů veřejné správy ! 9.1. účel

! 2.1. orgán veřejné správy ! 9,2. veřejné zakázky
t] 2.2. útvar orgánu veřejné správy ! 9,3, jiné podmínky stanovené rozhodnutím / smlouvou /
tr 2.3. zaměstnanec orgánu veřejné správy právním aktem o poskytnutí veřejné finanční podpory
tr 3. nakládánís majetkem tr 10. účetnictví
D 4, správa pohledávek ! 10.1. schvalování účetní závěrky
D 5. dodavatelsko-odběratelské vztahy ! 10.2, české účetní standardy
D 6. neoprávněné použití nebo zadřžení finančních prostředků ! 10.3. obsahové vymezení položky účetních výkazů

ze státního rozpočtu, státního fondu, Národního fondu nebo! 10.4. účtování
tr 7. finanční kontrola D 10,5, oceňování majetku

D 7.1, Vnitřní kontrolní systém ! 10,6. inventarizace
tr 7.2. řídicí kontrola n 11. veřejné zakázky
D 7.3. veřejnosprávní kontrola D 11.1. předpokládaná hodnota



Kontrolaveřejnéfinančnípodporypodleustanovení§7odst.2písm.b)ac),§8odst.2,§8a,§9odst.2a§9aodst.2zákonao
finanční kontrole - oblasti, ve ktenich bylo zjištěno nejvíce nedostatků:

C) lnformace o výsledcích z vykonaných interních auditů

Počet ukončených interních auditů, které by|y obsažené v ročním plánu

Počet ukončených interních auditů, které nebyly obsažené v ročním plánu

PrŮměrný roční přepočtený počet zaměstnanců, kteří vykonávali ve sledovaném roce interní audit

Bylo provedeno externí hodnocení kvality interního auditu?
Forma provedení externího hodnocení kvality

lnteíní audit _ nedostatky s významným rizikem pro hospodaření s veřejnými prostředky
! 1. principy 3E ! 9. poskytování veřejné finanční podpory
n 2. kompetence, úkoly a rozhodování orgánů veře,iné správy ! 9.1. účel

! 1. poskytování veřejné finanční podpory

t] 1,1. účel

n 1,2. veřejné zakázky

D 1,3. účetnictví

D 2.7. orgán veřejné správy

n 2.2. útvar orgánu veřejné správy

! 2,3. zaměstnanec orgánu veřejné správy

! 3, nakládánís majetkem

D 4. správa pohledávek

D 5.dodavatelsko-odběratelskéVztahy

7. finanční kontrola
7.1, Vnitřní kontrolní systém
7.2. řídicí kontrola

7.3. veřejnosprávní kontrola

záVěrečný účet
8.1. rozpoČet, rozpoČtové provizorium
8.2. střednědobý výhled

8.3. rozpočtová opatření
8.4. rozpočtová skladba
8.5. závěrečný účet

8,6. výkazy

lnteíní audit - oblasti, ve ktených bylo zjištěno nejvíc nedostatků
lJ 1. prlnclpy Jt
tr 2. kompetence, úkoly a rozhodování orgánů veřejné správy
! 2.1. orgán veřejné správy

n 2.2. útvar orgánu veřejné správy

D 2,3. zaměstnanec orgánu veřejné správy
a 3. nakládánís majetkem

n 4. správa pohledávek

n 5.dodavatelsko-odběratelskéVztahy

7. finanční kontrola
7.1. Vnitřní kontrolní systém
7.2. řídicí kontrola
7.3, veřejnosprávní kontrola

závěrečný účet

D 8.1. rozpočet, rozpočtové provizorium
D 8.2,střednědobývýhled

D 8.3. rozpočtová opatření
D 8.4, rozpočtová skladba

LJ ó.). zaverecny ucet

D 8.6. výkazy

! 1.4. vykazování a předávání zpráv

tr 1.5. veřejná podpora

n 1.6. publicita

D 1.7. jiné podmínky stanovené rozhodnutím / smlouvou /
právním aktem o poskytnutí veřejné finanční podpory

0

0

0

n 6. neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků ! 10.3, obsahové vymezení položky účetních výkazů
ze státního rozpočtu, státního fondu, Národního fondu neboD 10.4. účtování

D 9,2, veřejné zakázky

n 9.3. jiné podmínky stanovené rozhodnutím / smlouvou /
právním aktem o poskytnutí veřejné finanční podpory

n 10. účetnictví
D 10,1, schvalování účetní závěrky

! 10,2. české účetní standardy

D 10,5, oceňování majetku

! 10.6, inventarizace

tr 11. veřejné zakázky

! 11.1. předpokládaná hodnota

diskriminace
11.3. zveřejňování

11,4.,iiné
72, mzdy, platy, odměny, cestovní náhrady, obdobné a
související platby

13. zveřejňovací povinnosti s výjimkou zveřejňování veřejných
14. personální kapacity

15. vnitřní předpisy

16, jiné

9. poskytování veřejné finanční podpory

9.1, účel
9.2. veřejné zakázky
9.3. jiné podmínky stanovené rozhodnutím / smlouvou /
právním aktem o poskytnutí veřejné finanční podpory

D 10. účetnictví

D 10.1. schvalování účetní závěrky

tr 10,2. české účetní standardy

D 10.5, oceňování majetku

D 10,6. inventarizace

D 11. veřejné zakázky

! 11.1. předpokládaná hodnota

diskriminace
11.3. zveřejňování
11,4. jiné

72. mzdy, platy, odměny, cestovní náhrady, obdobné a
související platby

13. zveřejňovací povinnosti s výjimkou zveřejňování veřejných
14. personální kapacity
15. vnitřní předpisy

D
D
D
D
n

!
D
t]
D
!
D

8, rozpoČet, střednědobý výhled, rozpoČtové provizorium, ! 11.2. zásady transparentnosti, rovného zacházeil a zákazu

n
D
!
D
D
!
D

D
!
!
D

D 6. neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků ! 10.3. obsahové vymezení položky účetních výkazů
ze státního rozpočtu, státního fondu, Národního fondu nebo! 10,4, účtování

D
n
!
!
D 8. rozpoČet, střednědobý výhled, rozpoČtové provizorium, ! 11.2. zásady transparentnosti, rovného zacházeniazákazu

D
n
n
tr
D
!

Ne


